Название документа

Решение РЭК ТО, ХМАО, ЯНАО от 29.12.2010 N 613

"О внесении изменений в решение РЭК от 02.12.2010 N 494 "Об установлении тарифов на электрическую энергию, поставляемую населению и потребителям, приравненным к категории население, на территории Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа"

Источник публикации

Приложение к газете "Тюменские известия", N 44, 22.03.2011

Примечание к документу

Текст документа

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО,

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНЫХ ОКРУГОВ

РЕШЕНИЕ

от 29 декабря 2010 г. N 613

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ РЭК ОТ 02.12.2010 N 494

"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ,

ПОСТАВЛЯЕМУЮ НАСЕЛЕНИЮ И ПОТРЕБИТЕЛЯМ, ПРИРАВНЕННЫМ

К КАТЕГОРИИ НАСЕЛЕНИЕ, НА ТЕРРИТОРИИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ,

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

И ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"

В соответствии с Федеральным законом "Об электроэнергетике" от 26.03.2003 N 35-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации" и Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России от 06.08.2004 N 20-э/2, Приказом ФСТ России от 24.11.2010 N 546-э "О внесении изменений в Регламент рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности), утвержденный приказом ФСТ России от 8 апреля 2005 г. N 130-э", Региональная энергетическая комиссия Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа, Ямало-Ненецкого автономного округа решила:

Внести в решение РЭК от 02.12.2010 N 494 "Об установлении тарифов на электрическую энергию, поставляемую населению и потребителям, приравненным к категории население, на территории Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа" следующие изменения:

1. Наименование изложить в следующей редакции:

"Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей, на территории Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа".

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"Установить тарифы на электрическую энергию, поставляемую гарантирующими поставщиками, энергоснабжающими организациями, энергосбытовыми организациями населению и приравненным к нему категориям потребителей, на территории Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа, согласно приложению".

3. Приложение изложить в редакции, согласно приложению к настоящему решению.

Председатель

Е.И.ДЕЛОВ

Приложение

к решению РЭК

от 29.12.2010 N 613

ЦЕНЫ (ТАРИФЫ)

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ НАСЕЛЕНИЮ

И ПРИРАВНЕННЫМ К НЕМУ КАТЕГОРИЯМ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -

ЮГРЫ И ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

	N п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой по
ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица
измерения
	Цена
(тариф)

	1.
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	1.1.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах,
оборудованных в установленном порядке стационарными газовыми
плитами

	1.1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	1,84

	1.1.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона с 7-00 до 23-00 часов
	руб./кВт.ч
	1,84

	Ночная зона с 23-00 до 7-00 часов
	руб./кВт.ч
	0,92

	1.2.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах,
оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами
и (или) электроотопительными установками

	1.2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	1,29

	1.2.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона с 7-00 до 23-00 часов
	руб./кВт.ч
	1,29

	Ночная зона с 23-00 до 7-00 часов
	руб./кВт.ч
	0,65

	1.3.
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	1.3.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	1,29

	1.3.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона с 7-00 до 23-00 часов
	руб./кВт.ч
	1,29

	Ночная зона с 23-00 до 7-00 часов
	руб./кВт.ч
	0,65

	2.
	Потребители, приравненные к населению <*> (тарифы указаны с учетом
НДС)

	2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	1,84

	2.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона с 7-00 до 23-00 часов
	руб./кВт.ч
	1,84

	Ночная зона с 23-00 до 7-00 часов
	руб./кВт.ч
	0,92

--------------------------------

<*> Исполнители коммунальных услуг, приобретающие электрическую энергию для коммунально-бытового потребления граждан, проживающих в жилых домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами, в объемах фактического потребления граждан и объемах электроэнергии, израсходованной на места общего пользования, оплачивают электроэнергию по тарифу для населения по пункту 1.2 таблицы настоящего приложения.